
1'OKÍÍOK US V n KVÍTNA 191 I

mihtVf UK DAfcí MOUOff ÁH Vk HROMADÁCH fMJETÍpo t'i n rimh byl po SKÍ'a

"Pokrok Západu"

Kir4 t iU l'iH Otty C Omsk

ftufrr m M"a4 IM inii mlto

f
W4

{ I

mxi
— 1 %

v'
V ! ) tí

i

Dna 18 října 1913 byl oáhalan najvétáí památník ivěta

Pomník x Lipska ví upo-
mínku "Oitvy národu"

kde před m léty apojená Kvropa armádu Na-

poleona Velkého na hluvil porazila Jeat to po-iiní-

nuobid avobudv velkého národa Amerí- -

ČHiiům ůatava Spoj Států

jialila Na záaaditch Spoj
hauser-Buic- h vyrilbítele

líromiidy amelí jkou tím nej oblíbenéjáím uiíalcm a hotovým

pařeníátřm "muáího života" línďte ludíž pečliví oby neměli

jaté ve viiáem okolí žádných odpadků a ametí f7 roky avňj závod založili Dm-- a jejicd vylila-Sen- é

lahvové pivo prodává ae v každé zemí váech

národů a kamkoli vzdělaný muž zavilá tu jíě
"Budweíaer" ne požaduje dcho jakoat aytoat

jemnoal a vyli hradní žateckého chmele příchuť

učinily je přirozeným nápojem Američanů —

Budweíer piva prodá o roilliony lahví vic

nežli váech jiných piv tyoné v domidm pt

yf pouM ANHEUSER BU8CH T LOUI

JX£?£fzL &pe&Tfemperanoe

J4J-HJ- MUi m OmlÉ US

0 thvrifti hf ! — II ti) y--t yt
Vy-nU- á

UMIIÍA %'KH

Vteluv baíct MáiUI

l'fll!lIU
12 5Q ! lik

10 KROK ZÁPADU

OMAKÁ WBB

Omaha Neb 6 kvétna 1914

TĚŽNÍ ZPRÁVY

So Omaha i kvřfííM 1'llí

Týden zahájen byl jenom i

iiínioii dodávkou hovězího do

bytka aaí 3'00 kuaů bylo obdrže- -

"no což jeat zrovna tolik jiiko
před tvltji'tn Jakoat k umu byla
zpravidla velmi Žádoucí H Celkem

frb byl velmi uapokojívý ae ala

novíaka prodávajících neboť ce

ny různily ae od pInA atálých při
závěrku minulého týdne až po JO

centů vyááí 1'optávka ze váech

zdrojů byla čilá tak že v póloví
cí dopoledne vácekn bylo vypro- -

iltno Vybraným ročuim jakož í

těžkým vykrmeným volům dává-n- a

byla přcdnoat váemí třídami

kupujících kdežto některé nedo-krmcn- é

hrub kuny jenom zvol- -

na ály na odbyt pří cenách nc ví-

ce než atálých
Nebylo více nežli aaí pfil tuctu

nákladů krav a jalovic v trhu a

ty prodány byly rychle pří ce-

nách různících ae od atálých o

po 10c vyááí nežli pří závěrku

poaleduído týdne Poptávka byla
velmi řílá n bylo též doafí aoutě-Ž- e

fxl kupujících dobytka k žíru

tak že viceko Slo na odbyt rychle
To platí též o telatech a bulících

a vůbec celý trh mři zdravý tón

od počátku až do konce

Obchod % kuny k chovu a k ží-

ru byl poměrně tichý ježto bylo
vři tni málo z tohoto druhu nabí-yeii- o

k prodeji l'o dobrých kra-

vách a jalovicích k chovu byla
obzvlááť dobrá poptávka a pro-

dávaly ae tak vysoko jako kdyko-
li bi'hem aézony Nálada trhu by-

la ailná a to co doálo prodalo ne

ěaauě dopoledne

llvailimc tiaaleilujici ceny na

hovězí dobytek 1'ékní ní uejlcj
ií roční $HKKi H!0 pěkní až vy

lítaní vykrmení volí ♦2óo7

proatřední až pěkní voli H(XKm

H21 obyčejní až proat ředili voli

♦740(íM(w pěkné už vybrané
kukuřicí krmené jalovice $7Xo
XfiO přkné až vybrané kukuřicí

krmené krávy iko 74 pro-N- t

řední až pékné druhy iMoOói

l'DO pěkné až vybrané kuay k

chovu a k žíru $7HÓ(o H2i j pro
Mí cd ní až jěkné k chovu a k ží

ru $7j0oí 77f obyčejné už pro
atřední k chovu a k žíru ik7007

710 krávy k chovu a jalovice

♦(W(o77 telata k chovu n"iO

67M25 telata na nabití 77W
irtrO butící r :'"fo 7

1'řiméřehá xáailka na jioodélek
ukázala ne dnen ráno ai přla-devadex-

knr cilt V7H t kutťl hy
Jo obitrženo To je téměř o lí0nt
více lu-Žl- i 'iih'diil ! dni a Hi o

UiUV% Stvtt obyécjuých leh-

kých bylo prodáno po z u

vyéíí cena tlimnifii MM vá
jext zrovna o ' v(w nežli byla

roloní ficfwf četní S'ii záíiílkll

na Venek bylo málo kutu prodá-

no a vétiiiiM ukoupcoa jatkami
i)stv ii jednal doáln am "ffH)

kimu dnen ráno což jej o liéeo

viď nclí minulé pondéli hIc

uiéné ne před dvéma týdny a

před rokem Vny na ovce a

jehřiata ve vlné byly ai utálé a o

néco vytóí na ukot oal říhaný ♦

Téchto bylo nejvíce u jakoat byla
célkeio dobrá aékolí nic obzvliif

pěkného nebylo nabízeno k pro-

deji 'éeo mexických jehňíit pří-tieul- o

až jjwti a zánilka ostříha-

ných diudii dotkla ae až ♦tH"i

což za tento druh jednat bylo za-

placeno též minulou al ředu Ine
oat říhaná jedřiafa různila w v ce-n- t

oí WN) do '{H jří éemž ja
kost a váha rozhodovaly Mylo

iiékolík nákladů vykrmených zá-

padních ve vlné jež ae prodává-l- a

vctííiiou po Í7ii0o 78Ó Trh

byl éílý a vňecko bylo zváženo v

poměrné éaauých hodinách dopo-

ledních Na Mtaré ovce byl trh

lehký ježto málo jich doálo —

Stádo akopeů ve vlné a ročních

míchaných álo za tf' a zásilka
oat říhaných ovce příneala ♦'ÍOO

1'anujc mínění ž- - kdyby byla do-ál- a

normální zánílka ovce bylo

by to mělo za náubdek huížchÍ v

cené

Skoro žádný nkof k žíru nebyl
v trhu a váecko akoupeno projat-k- y

I vinlimc mihlciiiijiej ceny na

ovce a jedinita Jednala mexi-

cká tyl 7~ti H2' jednala pékná
už vybraná západní H0
jebóata proHlředni až pékná zá-

padní ij(7Íióío7ól jehůata ostří-

haná iffíOiKo 7IMI jehůata pře
braná iKÓ„íWo (íV) roční lehká

7iVo"7lOí roční těžká ji7Vo'

7Tj akopci pékní hž vybraní
+li7Hti!Miř akopcí proatřední až

pěkní j(í2Vofi70 ovce pékné až

vybrané 'i1IKo ('A ovce ro- -

at řední až pékné iíHMti '!()

ovce oat říhané i"00ío óóll

ťhícatro 4 kvétna UMÍ

llovézího dobytka bylo obdrže
no 17Wo kuaů trh aílný celkem

o 10c vyááí vykrmení voli

(hVm- - texaaatí voli tfWa Hl-'-

západní volí if710f Hl(l k cdo-v- u

a k žíru ifióno(o-M{- krávy a

jalovice ifUCKÍHfJO telata PX
mm
lraaal bylo dnea obdrženo

2ór)řK) kuaň trh alabý [řl aobot-ní-

závěrku j vctSína pnalejů
:i"(trHA"} praaata lehká ijiH2ó

f Hr0: míchaná 845 j
též- -

ká piMXnHAl hrubá ijiHOOo

H15 aelata 72(Kó M2'i

Ovce a jehůat bylo obdrženo

2000C) kuaň trh ailný 10 až l"c
vyňSÍ domácí JfK Ha "!" zá-

padní i5"0)(o'7ó roční á50(ř
i70 jehůata domácí MíMHm

7lO západní 4itiO(Ko 70
Kíiuaiia City 4 kvétna 11111

Ilovézího dobytka bylo obdrže-

no 4'iO kuaú Trh ailný až 10c

vyááí: telata 2'ie až Ve vyááí

liejlepáí kukuřicí klliieid voli

HtKní2ó tuční voli #70i
h'i(I západní voli $700o H7ó

jižní voli $orKÓM2 krávy
lXo77 jalovice IUJVo !00

MOUDKCAI HliUWN

tvv

í )

4 a AmaxMMmii

fviel tMi UHitkíeH Hrd

--J

navždy avobodu za

Stálň ůatfivy An

íva Blldweíaer Jřei

alíbíl tedy ae čtenáři udělí avé

zkuácnoali které hěheui avédo vý-

letu po Mínncaotě zažije
Ve čtvrtek v průvodu p A

Holme rolníka z (Ircgory S D„

kterýž zde v lékaiakéni oáctřová-n- i

ae nalézá uavátívíl uáa dlou-

holetý jíž příznivce naáeho závo-

du Vojt Kučera majitel --

dlářakého obchodu rovněž z (Jr-({or- y

l'an Kučera nalézají? ae

na ceatě do íouiaiany kde hodlá

ai tam krajinu a zvláátě novou

čeakou oaadu prohlédnoutl zaata-vi- l

ae v Omazc aby o atavu chu-lavéh-

přítele Dobáe ae přeavěd-či- l

V pátek mile navátěvou avo-

jí poctil náa i Jan Herka kterýž
po více roků v okolí Caldwell

Kana ae avým bratrem rolničil

Jak a námi p Herka adélil roz-

hodl ae farmaření zanechali a

hodlá ae do Omahy přeaídliti —

Farmu kterou ae avým bratrem
obdělával přenechal újdně avému

bratru ježto pro oba doati prý ae

to nevyplácelo
" Oobří naáí příznivci pp An-

ton a Adolf Hůžkové známí rolní
ei iai 1'raiřu'' Neb tiavStívili náa
v závodě nafteiii v min týdnu jiři
kteréžto příležíloati a námi aděli-l- i

že u hVanka Svobody o

aochaře a majiteli) nej-vétáih- o

iiomnikovťho závodu

koupili kráaný pomník na hrob

avédo zeanulého otce Mimo to

prohlédli ai zni" (zeni našeho závo

dti a zároveň předplatné na oblí-

bené unie ěaaopiay ai obnovili

AtDLO — tutematli ki ryrbl IikI —

vln na farmi M)ll
tni nu pukruk ab Vtakuv M ilnpU

tik 31 rtatft U

ulil

é +"4"4-a

OSOBNÍ
W ifciái lái ili iÍi ili ili lál lál ifciJnli il tňíLtiJLuéáUiéáéÉLáM

V min týdnu po deláí dobá

ylo nám polčácním v závodj na- -

aem piivltatt uavnou pí iznivKym
naSíeh čaaopíaň a horlivou dopi- -

aoviitelku do "Zenaké Hlídky"
paní Kálalovou manželku p Jo- -

aďa Kálala VcrdikTe Neb a

matku cli valně známého zdcjáího
ékařc ii Dra F 1 Kálala Jak
mezi jiným jame zvěděli paní
Kálalová v Omazc dlela na něko-

likadenní návátěvfi u p doktora
a rovněž chtěla ae potéáili a vnu-

čkami po kterýchž ae jí značné

již atýakalo
V min týdnu do trhu aouth-omažakéh- o

káru hovězího dobyt-
ka jiřivezl Frank Hrubý a ká-r- u

praaat Frank Kučera oba to

ťiajiěání mladí rolníci t iteemer
Neb A když už bylí v Omazc tu

neopomněli jakožto dobří příz-

nivci uaáieh éaaopiaň léž náa v

závodě uaácui navátivit l'ři té

jiřílcžitoati prohlédli ai zařízení

tiNkáxny a dále a námi adělilí že

váe v okolí Iteemer Jiěklié vyhlíží
a vyhlídka na pěknou úrodu po-

číná opět hýti akvělou

lan A 1 Křikaé až do té-t- o

doby koatinaký z Hulte Neb

a náá dobrý ří!ej nieakal v mi-

nulém týdnu v Oiiiaze za různý-

mi obchodními záležitoatmi při
čemž ovSein tel uáa v tiakáruS

avojí milou návátěvou poctil
I'hu f A Divii mladý náí

dobrý přítel který v Omazc pro
véhrt bratra v hoatinei za nálc
vitou pracoval odejel na zotave-

nou do Hed luke Minu Jak nám

A

námaha ukázala a býlí marnou
neboť ohrožená paní zhoubnému

neduhu ve atředu ni t V noci k

uezmérnému žalu a hoří manžela

a oatatní rodiny podlehla Zeanu- -

bí přináležela k řádu "lruiio"
éíc 43 ' JI J — Na p:ihřeb
ze Scduyďr přijeli p Frank Má-

ca bratr zeanulé manželkou p

Škarda a manželkou p In kuli

Novotný a manželkou Dále paní
Hofmanová z Omahy 1'ohřbu léž

ae aůčaatníli členové řádů 'A (' M

A z A hic Línwood a 1'rBKU" ja-

kož i zdejáí řád a abor Jed CVa

Dum

!)ne 1 kvétna hoatínce zde

ziioviiotcvřeli p 1'avel Kříž a

Stanley Mallý kdežto třetí hoatí-

nce břdem tohoto týdne otevře A

{ Šťáva

Zdejáí Sokol již příátí aobo- -

tu dne 1) kvétna porada akvely

kytičkový ph--

Minulý iátek nejajiíác ne- -

áťiiatuou nádodou louia Doliata

revolverem proaticlil paže cniap-
-

# iii ii i ' lice iienry rMiiiouaa muku pro
niklu koat a uvízla ve avalatvu

lir Jelínek kuli vyůal a jak ae

bude nemocnému dařit i adelun

příáté Také dědeček Křížů

jeat opět nemocen

honí Tomek tun avoji reai- -

dencí již dohotovenou kdežto

atavba 1 A J 'makovec jeat až na

ilaatroválií doholovena — IVo

atavbu Dra Jelínka jeat již aklep
hotov a ae atavbou budovy tento

týden již atavítel p Kr Máca a

ayn započali Také náá ná- -

Iražní přednoata p Jar I řnld

puatíl ae do atavby nové reaideu-c- e

lak tedy vidět Bruno pěkné

pokračuje
— Hlatny Inipl Hpol obdrže

li káru provázku káru vazákft a

dva tiaíco atřevfeň hromoavodft

lak aby krajané mohli au zavčaa

proti bleakn zaopatřit!
— Minulou neděli chlapci p d

Janaí uaálí H mladých vlků kte
ré liékterýlU lidem Ve luéalé fox- -

ilalí

— 1'ocaal mámu tth nyni vid

ní i pékné kašdý týden doatavl mi

pěkná vláha a tak jiodimni obili

kráaué vyhlíží CVdkem jil nyni

jovl ae nejlepái vyhlídka na bo

hatou úrodu Farmah maji ji
zoráno a ae aáculiii kukuřice za-

počato
m ran Joa I' Wondra i

Ib-- dlel udě u bratra a oatatnieh

přátel nAvilívou

- i'u ld HlaváO t koupil
dv OVOekdeitO jeho nuuaed

dvé kiny
Velkou áiobii aaáďek na

kukuřici maji na prodej u Hlat

nýth impl t

Fr K Capoutt iuíhIo íínl-
k nastoupil u Stanley Maily ht

Nis dtr! H

PfMKA — 'ill4 4iUl
b Ykt 4i

k chovu a k žíru $(#200 H20 bu- -

lící Kmi 72i telata WMt
!)'0
1'raaal bylo dne obdrženo

~'iH) kuaii trh c až 10c vyááí?

vétáína prodejů )jw2-VoH4- 0 čž

ká 40řH4" na maao

hj( lehká jK2W'H40 aelala

tí10o00
Ovce a jehůat bylo obdrženo

I kuaň trh JOc až l- - vyááí

jehňala +'í2Vo Hfoh roční ijtViO

(n i akopcí fy~i'2"t líóO ovce

St líOiiía í k vél na Hill
llovézído dobytka bylo obdrže-

no :í4oo kuaů trh ailný výkrme
ní volí i7'iOv f)2 - krávy a jalo-

vice + t2Vo!tN k chovu a k ží-

ni i"0(oMiH jižní volí tyl ")"t(0

hoo krávy h jalovice ijd'iOo
i' ': domácí telata ijrtiOOov í7"
i'raaat bylo duea obdrženo

7UHI kuaů trh 10c až Jóc vyááí

aeliitii a (irHMiitu iflWKu

Híi" míchaná a na maao

KM pékná téžká M'iu7 HIJO"

Ovce a jednat bylo obdrženo

!( kuaů trh ailný oat říhané
ovce +t2VóV jehůata 7m
foMl"i ot říhaná jehůata W&iUi

72: jarní jedůata JiHVKil2"

St Joaepd 4 května 11)14

llovézído dobytka bylo obdrže-

no 110( kuaň trh zdlouhavý vo-l- í

ÓOťo ílaó krávy a jalovice

!Mlí:8ří telata i0O(0 1100

1'ťMNiit bylo dnea obdrženo

2:J00 kuaů trh Vo Hc vyááí nej-vyáá- í

cena K4 prodeje ponej-

více ijiM2Vo m:"i

(tvec a jehůat bylo obdrženo

2000 kuaů trh zillouhavý jedna-

la $700(0800

Obilní trh

Omaha 4 května lí14

l'áeniee „ íía 2 tvrdá Kfifn)

MMcj řía 3 tvrdá '( H7tae Č„

4 tvrdá MlfiMťa!! řda 3 jarní
HH4o7g7 éí 41rní Mlí'

MVíjflj c 2 durum mVhm
řía 3 durum HOlHV:
Kukuřice — řía 3 bílá mt}

ÍHic řla 1 bílá ín-lií- í iiHe řía

4 bílá fiíWřfrte fk 2 žlutá 0}'
(ííliltej cla 3 ilutá fiíilIMVí' í
4 žlutá r(kofi7oi čí 2

ihcí řii 1 7ó čí 4

()vc ~ éU 2 bílý 3řliň?
rt4u ? laiiditrd iHe i cla 3 bitý

3710) tU 4 bílý 374c
Jeutia — K Mladov&ní 52íij?

WMj fU J k knuettl 4íííí41
tMa éa 3„ STMjíííSHuífk 3

NOVINKY % BRUNO NEB

Minulý pátek a hojné tč
kli unáliiVrh i plátci thývl
j ulih b lemitilé dejl viíeni

patli Niivollií tiiauíelly
P Jaiii Novititéhii li 4 (Viiko N4

rudni httitnv l'fl WHUlřítdeh

obřudei li nd piuUtky nmiuU

lktí4 hiv# Uíly v dmiisN kiuut

ku i na Mhshtvl jrrdiiel pd
bratr ItihU táiiH m a ' (Vat
kí VUttrlik) ' 1 IVarfU" N'h i

(M v doiuA ktitulku a toatvi i im

hrhiltiVl d jemné pínl pvkn i

p- -
I v a jak p l"idi t ttk l

itaifát rdt4n1 tiU dik

Snvlná d Ul ilusřiiuM i
Vidoř t ota ti jej! iuíi nii

lUh niranleh ht ijU4l kr
kkiHI pWi 114 jejl VjMítd a

llitalOi ldicdávl pfref Víikřlá

Hite M dollary

dvojí povinnost konal

síni více lu ili v tentýž delt před
rukcttt

akupia'i pro jittky $'i
tmblíeti ci ti v o puiiiu( vyiáí ~

Zprávy e viiikovuieh trhu

jtníly přUinvé a prolrtvnjle{ na-řal- i

pužrtdivati ceny které byly

h o (V vjiAl Trh tiftledkem

tuhu vtekl íilliubií v prv'
tllcU tdoiá l rttllldeh a tib e

ueprodávaK p(V h uLini 4vtk
kdyj kupttjíťi #výWi i iiahidky

il fi criitiV trh w riMprniidd dn

Id hodin kor vSeek protMiin

jřt #vi4'tií w

K ilvltliit trh ponikud Utd

H kdl i j'it a ili'w liáklrt

}th v ptvnhh rukoti nuldlkv

liwdy íp t ti ranní llwert ť

ii jwMtiání niiil tfJh hyl p

Iťťdin1 irh § ty tdn4

tM ním prňtMřvtH Wclirt krt

lwiH#- rti4tw ř iHÍdi lluri
tivtv luVit wíMÍ MUHhM

trh

NVj! rfljt hilu tt#it

Skk dubmaý ktUuui'i víprmhvj tiviiinikt f
iwVích U-d- i ptel jo lakuvv4 ukuh k ptí d'W pak
U o Mb"'1 nabídky pouiipl

Nalaatttt tnnuivt vki v novém Miuunuu abuli o

patrenéha euant( o ptdavičku Uvtiéjauui mIU i které

tbyíjt4 prodává

V liie jumh judii ms ju 'M'1 2rV tt
l '1'l al t aiditiv

VwtHi navě cuié wejttHHitrttéjil iMt í#nivé U
viitn kuup pra )rnt uUhud Ait idiM itara iW
li Naku)iovUU hudau tuitt krtty vyUr(MM

o

% „ =3


